
DRICĀNU ZIŅAS 
RĒZEKNES NOVADA DRICĀNU PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS             2017. GADA JŪNIJS 

 

   

VESELS CILVĒKS– LAIMĪGS CILVĒKS ! 

 Pirms laika radās doma par mājas “Kastaņi“ pārveido-

šanu par Dricānu FVP. Tika izvērtēti visi par un pret kā šo do-

mu pārvērst realitāte un jau septembrī sākās pirmie darbi, 

kas turpinājās līdz pat šī gada jūnijam. Darbus veica SIA INTE-

CO WOOD PAR 152075,00 EUR ar PVN. 2017. gada 14.  jūnijā 

notika jaunā FVP svinīga atklāšana. Skaistas, plašas un gaišas 

telpas, ērtas mēbeles —viss darbinieku un apmeklētāju ērtī-

bām un labsajūtai . Apkalpojošajam personālam veselību, 

zināšanas, izturību, iecietību, veiksmi! Pacientiem veselību, 

bet ja gadās ķibeles, tad tikai sīkas, - niecīga skabarga pirkstā! 

Nopietnās kaites lai met līkumu Dricāniem! Viena skaista ēka 

ciematā—jaunais FVP, lai tā kalpo mums daudzus gadus ! 



BAZNĪCAS ZIŅAS 

  Lai ir slavēts Jēzus Kristus! Mūžīgi mūžam. 
Āmen. 

 Šogad svinīgi iesākām jaunu tradīciju - 
barona Gustava Manteifeļa piemiņas dienu, 
kura notika 23.aprīlī Dricānu katoļu baznīcā pēc 
svētdienas dievkalpojuma. 

  Piedalījās Nacionālās bibliotēkas direktors An-
dris Vilks un mākslas zinātniece Rūta Kaminska, 
kā arī pasākuma iniciators Daugavpils universi-
tātes vēstures doktors Henrihs Soms. 

Latvijas Nacionālas bibliotēkas direktors A.Vilks iepazīstināja klātesošos ar G.Manteifeļa izdotajām grā-
matām. Mākslas vēstures zinātniece R.Kaminska analizēja Latvijas mākslinieku devumu albuma izveidē, 
stāstīja par albuma 26. lapu, kurā aprakstīta Dricānu baznīcas celtniecība. Vēstures doktors H.Soms pie-
vērsa uzmanību albuma satura saistību ar mūsdienām, arī ar 1917.gada Latgales kongresa simtgadi.  

Mūsu draudzes cilvēku mērķis ir izveidot Dricānu draudzes un pagasta muzeju, tādējādi veicinot sabied-
rības iesaistīšanos kultūras mantojuma saglabāšanā  un izmantošanā. Barona G. Manteifeļa apkopotā 
darba Terra Mariana/Māras zeme atklāšana mūsu draudzē bija skaists iesākums veidojamajam Dricānu 
muzejam. 

  Šogad kapusvētkos vāksim ziedojumus Dricānu draudzes mājas/muzeja remontam. 

Drycanu un Piļcines draudžu kopussvātku saroksts: 

25. junī sv. Mise Piļcines bazneicā 13.00, Piļcines kopi 14.30 

1. julī sv. Mise Drycanu bazneicā 11.00, Dzeņagola kopi 12.00, Lempu kopi 13.00 

3. julī sv. Mise Drycanu bazneicā 16.30 par Lempu kopūs apglobōtim 

8. julī sv. Mise Drycanu bazneicā 11.00, Taunogas kopi 12.30, Myura kopi 13.30, Rubuļu kopi 14.00 

10. julī sv. Mise Drycanu bazneicā 16.30 par Myura kopūs apglobōtim 

14. julī sv. Mise Strūžanu kapleicā par Rubuļu kopūs apglobōtim 

15. julī sv. Mise Piļcines bazneicā 11.00, Drebejas kopi 12.30 

5. augustā sv. Mise Drycanu bazneicā 11.00, Saukavīšu kopi 12.00 

6. augustā Drycanu kopi 11.30 

7. augustā sv. Mise Drycanu bazneicā 16.30 par Drycanu kopūs apglobōtim 

                                         Papildus informācija mūsu draudzes mājas lapā: dricanudraudze.mozello.lv 

                                                                                                                                     Dieva svētību vēlot pr. Māris Laureckis 

   

KLĀT SKAISTĀKIE SVĒTKI– VASARAS SAULGRIEŽI. NOVĒLU ŠOS SVĒTKUS 

SAGAIDĪT AR DZIESMĀM UN DEJĀM, AR SIERU UN GAIŠIEM UGUNSKU-

RIEM, SAKOPTIEM LAUKIEM UN DĀRZIEM ! LAI IZDODAS ATRAST SMARŽĪ-

GĀKĀS JĀŅUZĀLES, ZAĻĀKOS OZOLU ZARUS UN ZIEDOŠĀKĀS PAPARDES! 

LAI LĪST SKAISTĀKAIS LIETUS, VISDZIDRĀKO RASU DOD JĀŅU RĪTS UN 

KAUT KO NO SAULGRIEŽU BRĪNUMA, LAI KATRS PAŅEM SEV LĪDZ ! 

                                                                                                                  JEVGENIJA                   



JAUNIEŠU SLEJA 

Dricānu jaunieši piedalās Eiropas Veselības nedēļā 

No 29.maija līdz 4.jūnijam Eiropā norisinājās Veselī-

bas nedēļa jeb MoveWeek. Kustības  mērķis ir popula-

rizēt veselīgu dzīvesveidu un iesaistīt pēc iespējas vai-

rāk cilvēku fiziskās aktivitātēs. Latvija šajā pasākumā 

piedalījās jau sesto gadu, tomēr  Dricānu pagasta jaun-

ieši Latvijas Veselības nedēļā piedalījās pirmo reizi, 

kuras ietvaros organizēja jauniešu iniciatīvas  projektu 

„Izdzīvošanas trase” no 1.jūnija līdz 2.jūnijam ar nak-

šņošanu teltīs meţmalā .Šo dienu laikā dalībnieki pil-

dīja daţādus uzdevumus: ātruma, izveicības, atjautī-

bas, bet vakarā jāuzceļ nojume, jāuzslien teltis un paš-

iem jāpagatavo vakariņas. Papildus teorētiskās zināša-

nas par izdzīvošanu dabā un nepieciešamo ekipējumu, 

kā arī praugdemostrējumus dalībniekiem sniedza Lat-

vijas Nacionālo bruņoto spēku karavīrs Ţanis Bodţs, 

bet uzdevumus visas dienas garumā sagatavoja jaun-

sargs Reinholds Neparts.  Neskatoties uz vēso laiku un 

lietus gāzēm naktī, jaunieši rītu sagaidīja smaidīgi un 

enerģijas pilni. 2.jūnijā tika organizētas veselīgo kok-

teiļu meistarklases pasākuma dalībniekiem. Ne vien 

kustība ir svarīga veselībai, bet arī uzturs. Šī pasākuma 

mērķis bija iemācīt un parādīt jauniešiem, kā var paga-

tavot baudāmus un garšīgus dzērienus no tādiem 

augiem, kā nātre, gārsa un pienene. Receptes ir daţā-

das, reakcija arī katram bija citāda, bet favorīts bija 

vissaldākais kokteilis ar medu.  Jāpiebilst, ka šajā pa-

sākumā piedalīties varēja ikviens Rēzeknes novada 

jaunietis. „Izdzīvošanas trasi” un „Veselīgo kokteiļu 

meistarklases” apmeklēja arī  Gaigalavas un Ozolaines 

pagasta jaunieši.  Ceram arī uz turpmāku sadraudzību! 

 2017 gads Dricānu jauniešu dzīvē ir aizsācies ar aktīvu darbību un vērienīgiem panākumiem. 2017.gada 24.februārī pir-

mo reizi norisinājās Rēzeknes novada Jaunatnes Gada balva ar mērķi godināt un pateikties aktīvākajiem Rēzeknes novada jaun-

iešiem, darbiniekiem, organizācijām, pagasta pārvaldēm. Kategorijā „Gada skolēns” tika nominēta Dricānu vidusskolas skol-

niece Keitija Kindzule, nominācijā „Gada jaunais sportisks”  tika izvirzīta Dricānu vidusskolas 7.klases skolniece Aurēlija 

Zariņa. Kategorijā „Gada jauniešu organziācija” balvu saņēma Dricānu jauniešu biedrība „LOBS”.  

Video nodarbību sasniegumi 

Apgūstot video iemaņas Dricānu pagasta jaunieši kopā ar beidrību 

LOBS piedalījās  Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā un Euro-

pe Direct informācijas centra Austrumlatgalē rīkotā videokonkursa 

“Daudz laimes, Eiropa” . Jauniešu izveidotais video tika augstu no-

vērtēts -1.vieta.  Balvā darba grupai  bija  apmaksāts brauciens uz 

Latvijas Republikas Saeimu un Latvijas Televīziju, kā arī klātienē 

piedalījās koncertierakstā par godu Eiropas Savienības 60 gadu jubile-

jai.  Video tapšanas darba grupā  piedalījās  Aurēlija zariņa, Eduards 

Zariņš, Ramona Trauberga, Igors Rinža, kristiāna Rinža, Jānis Go-

rodničijs, Dita Dembovska, Keitija Kindzule, Sintija Strože, Madara 

Dmitrijeva,Reinis Elksnis,Niks Švilpa, Solvita Krasnā.  

Darbā ar jauniešiem ir svarīgi apzināt un sniegt viņiem tādas zināša-

nas un iemaņas, kuras darba tirgū ir aktuālas. Šobrīd video filmēša-

na,apstrāde un tehniskās iemaņas kļūst arvien aktuālākas un pieprasī-

jums pēc šāda pakalpojuma pieaug. Jauniešiem tiek izsludināti daţādi 

video konkursi vismaz vienu reizi mēnesī, kas viennozīmīgi liecina 

par to, ka sabiedrībā ir nepieciešami jauni cilvēki radošajā industrijā. 

Ir 

 Turpinot aktīvi attīstīt tehniskās iemaņas, jaunieši  piedalījās video 

konkursā „Pilna doma”. Tā ir jauna iniciatīva Latvijas 10. – 12. klašu 

skolēniem un viņu skolotājiem mediju pratības veicināšanā, lai  kopī-

giem spēkiem atbildētu uz daţādiem jautājumiem par aktuālo ţurnā-

listikā Latvijā un pasaulē. Šo projektu vada Baltijas izcilības centrs ar 

Britu padomes finansiālu atbalstu. Kopā tika iesūtīti 15  pētījumi no 

daţādām skolām Latvijā. Visi konkursa dalībnieki tika aicinātu uz 

apbalvošanas pasākumu 19.maijā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. 

Starp tiem tika uzaicināta arī Dricānu jauniešu komanda un viņu at-

balstītāji.  

No Dricānu jauniešu vidus piedalījās arī pamatskolas skolēni. Neska-

toties uz to, jaunieši izveidoja kvalitatīvu un interesantu video par 

viņiem aktuālu tēmu-pilsētvide un infrastruktūra Dricānos. Video 

nodarbībās izveidotais jauniešu video iekļuva starp desmit labāko 

darbu autorkomandām un saņēma balvu – dalību Latvijas Televīzijas, 

Latvijas Radio vai portāla LSM ţurnālistu vadītās praktiskās darbnī-

cās šo mediju redakcijās. Jāpiebilst,ka tas nav viss, Dricānu jaunieši 

starp visiem dalībniekiem saņēma īpašo balvu- dalību starptautiskajā 

mediju nometnē „Young Media Sharks” Kuldīgā,kuru vadīs profesi-

onāli ţurnālisti, producenti , izpildproducenti no Latvi-

jas,Amerikas,Igaunijas un Ukrai-----nas. 

Komandā strādāja: Jānis Gorodničijs,Dita Dembovska,Eduards Za-

riņš, Aurēlija Zariņa un Keitija Kindzule. 

Video nodarbības Dricānos vada biedrības „LOBS” priekšsēdētājs  

Jānis Jurčenko. 

Dricānu parka teritorijā aug par 100 ozoliem vai-

rāk. 

17.aprīlī, Otrajās Lieldienās, Dricānos, pēc 

jauniešu iniciatīvas, tika organizēta ozolu stādīšana, 

atjaunojot vecā parka teritoriju. Neskatoties uz auksto 

laiku un mainīgajiem laikapstākļiem, valdīja jauka un 

omulīga atmosfēra. Ozolu stādīšanā piedalījās gan 

lieli, gan mazi. Jaunākais atbalstītājs nesen pārkāpis 

gada robeţu, bet lielākie centīgi stādīja un mērīja 

attālumus, un rūpējās par siltu zupu un tēju. 

Ar iestādīšanu viss nebeidzas, gaidāma vēl par-

ka sakopšana un ozoliņu saudzēšana. Lai mums izdo-

das!Ozolus dāvina akcijas “Simtozolu meţi simtgadu 

Latvijai” organizētāji. 



SVEICAM APRĪĻA, MAIJA UN JŪNIJA            

JUBILĀRUS ! 

50 GADU JUBILEJĀ 
OSKARU KUŠNERU 

ANNU LAIZĀNI 
VILMĀRSU SEIĻI 
MARIJU ZAHARI 

 
60 GADU JUBILEJĀ 

ANTONU BOKTU 
IRĒNU DEKŠNI 

INĀRU ORLOVU 
TERĒSIJU STOROSTIŅU 

JURI SURAKU 
 

70 GADU JUBILEJĀ 
VLADIMIRU MOHOVU 

JANĪNU PAVULĀNI 
MARIJU STRUCKU 

 
80 GADU JUBILEJĀ 

JĀNI BOKTU 
JANĪNU BONDARI 

 
90 GADU JUBILEJĀ 
OLGU VASARAUDZI 

  

VAI TU SPĒJ VĒL SAJUSTMAZLIET NO TĀ PRIEKA, 

KAD BIJI BĒRNS AR DUBĻAINĀM KĀJĀM 

UN BIEŽI MĀTE PAR TO TEVI RĀJA, 

NESPĒJOT SAPRAST,CIK LAIMĪGS TU ESI, 

SKRIENOT PĀR PEĻKĒM PĒC BRĀZMAINA LIETUS 

UN SPĒJOT SAVU DVĒSELI PILDĪT AR PRIEKU  

( V. RIMŠA ) 

LAI JUMS LABA VESELĪBA UN VEIKSME IKDIENAS 

 GAITĀS ! 

 Avī zi sagatavoja Jevgenija Pava rnieka. Savas atsauksmes, 

ierosina jumus un informa ciju su tiet uz e-pastu: jevgeni-

ja@inbox.lv Mob.t.25436559 vai na ciet uz bibliote ku, kur vienme r 

viens avī zes eksempla rs gaida ties i Ju s ! 

Vaira k par novada dzī vi un le mumiem www.rezeknesnovads.lv  

 

Dricānu KN 2017.gada 1.jūlijā plkst.13.00 

BĒRNĪBAS SVĒTKI 

Dricānu pagasta piecgadniekiem. 

Svētku gaviļnieki: 

Bondare Laine  

Drebeiniece Elvīra  

Elksne Rebeka  

Elksne Samanta  

Plešanovs Stepans  

Runče Amanda  

Saveļjeva Sanita Marianna  

Semule Lilija  

Ziemelis Rainers  

 

 

 

No 19.jūnija Dricānu KN mazajā zālē darbdienās skatāma fotogrāfiju 

izstāde 

"Mirklis Rāznas Nacionālajā parkā" 

Saulainus Vasaras saulgriežus visiem novēl Dricānu KN kolektīvs 

 

 

Dricānu birztalas estrādē 

2017.gada 22.jūnijā 

ielīgošanas pasākums 

"Kas tos Jāņus ielīgoja?" 

 plkst.20.00 pašdarbnieku koncerts, Jāņu un Līgu sumināšana,  

siers un alus 

plkst.22.00 Zaļumballe kopā ar "Dvinskas muzikantiem" 

https://www.google.lv/imgres?imgurl=http%3A%2F%2Fwww.zz.lv%2Fuploads%2Fthumbnails%2F680x455%2Farticles%2F2016%2F06%2F217981__575875c15a6eb.jpg.jpg&imgrefurl=http%3A%2F%2Fwww.zz.lv%2Fkultura-un-izklaide%2Fbibliotekas%2Fziedu-puski-biblioteka-foto-217981&d

